

Handläggare
Ida Burlin
Telefon: 08-50809290

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2023-03-16

Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2022/1171

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen föreslår nya riktlinjer avseende idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Riktlinjerna syftar till att stödja stadens nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap. Ett idéburet offentligt partnerskap är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera idéburna aktörer i välfärden. Partnerskapet syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål och såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser

Förvaltningen välkomnar de reviderade riktlinjerna med tillhörande tillämpningsanvisningar och bedömer att de kommer underlätta fortsatt arbete med idéburet offentligt partnerskap.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag om nya riktlinjer avseende idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 27 mars 2023.

Ärendet

Idéburna organisationer har länge spelat en viktig roll i välfärden och är i många fall föregångare för sådant som idag tillhör välfärdens kärna.

Idéburna aktörer utgör ett viktigt komplement till stadens egna välfärdsverksamheter. Genom samverkan kan staden och civilsamhällets organisationer bättre ta tillvara de olika kompetenser, erfarenheter och perspektiv som ryms inom respektive sektor. En utvecklad samverkan med idéburna organisationer ökar chanserna att lyckas med komplexa samhällsutmaningar och bidrar till mångfalden av aktörer och till valfrihet för brukarna. Samverkan kan ske på olika sätt, till exempel genom föreningsbidrag, upphandling, valfrihetssystem eller idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2022 att kommunstyrelsen ska se över och revidera de stadsövergripande riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar. Riktlinjerna syftar till att stödja stadens nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap.

Ett idéburet offentligt partnerskap är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera idéburna aktörer i välfärden. Partnerskapet syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål och såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser. Ett IOP innebär vidare att det inte finns en färdig lösning eller tjänst att köpas utan att det ska samverkas fram inom partnerskapet.

Utöver riktlinjerna finns tillämpningsanvisningar med ett fördjupande avsnitt av respektive avsnitt i riktlinjerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och prevention.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen välkomnar de reviderade riktlinjerna. Bedömningen är att de kommer att underlätta ställningstaganden inför att besluta om och eventuellt ingå i ett idéburet offentligt partnerskap. Vidare finner förvaltningen det värdefullt att tillämpningsanvisningarna klargör vad en överenskommelse ska innehålla och hur en överenskommelse skiljer sig från en offentlig upphandling med kommersiella avtal.

Förvaltningen har erfarenhet av ett treårigt idéburet offentligt partnerskap med en ideell förening i syfte att skapa förutsättningar för nyanlända barn och ungdomar att delta i organiserade fritidsverksamheter. Partnerskapet bidrog till såväl mervärde för målgruppen som ett ökat lärande hos respektive part i avtalet.

Förvaltningen ser möjligheten att kunna ingå i ett idéburet offentligt partnerskap som en unik chans att samverka och tillsammans skapa något där helheten blir större än summan av delarna.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör

Norrmalms stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
avdelningschef

Norrmalms stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (dnr KS 2022/1171).
2. Tillämpningsanvisningar idéburet offentligt partnerskap (IOP) (dnr KS 2022/1171).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2023-03-09
Maria Härenstam, avdelningschef	2023-03-09